Questio. xlii.

Truz passiones sunt in volūta-
te. qz sic qz act⁹ si i volūta. z
passiōes sūt act⁹ sic dictus est pri⁹: ergo

Contra. passiones solum sunt in ap/
petitu sensitivo: ergo non in voluntate.
Nunc primo expono unam terminam qua/
stionis. 2^o ad questionem. Circa primam
dico quod per passionem intelligo omnem for/
mam existentem in potentia appetitiva nata re/
gulari ratione recta ad hoc quod sit recta que
requirit actualem cognitionem ad suum esse
existentie: vel aliter. Passio est aliam for/
mam distincta a cognitione extrinsece subiective
in potentia appetitiva requirens cogni/
tionem actualem ad suum esse existentie per primum
excluditur cognitio actualis. quia 1^a non
est passio per 2^m omnes habitus intellec/
tuales et operationes vegetative per tertiam
habitus in voluntate: quia possunt esse sine
actualem cognitionem sicut patet in dormi/
ente. Ex isto sequitur quod tam actus ap/
petitus sensitivi quam actus voluntatis: et
etiam delectatio et tristitia que sunt in vo/
luntate sunt passiones quia omnia talia
sunt forme distincte a cognitione: et sunt
subiective in potentiis appetitivis. et sunt
regulabiles recta ratione mediate vel im/
mediate. Et requirunt actualem cogniti/
onem: ad eorum existentiam. Circa 2^m dico
primo quod passiones sunt in voluntate. quia
amor et spes timor et gaudium que comiter
ponuntur passiones. sunt in voluntate.
Similiter delectatio et tristitia que etiam
ponuntur passiones sunt in voluntate.
Secundo dico quod quedam passiones volun/
tatis distinguuntur ab actibus et quedam
non. Amor autem et spes non distinguuntur ab
actibus. quod patet per inseparabilitatem illo/
rum ab actibus: sed sunt actus immedia/
te elicitum a voluntate et ab habitibus vo/
luntatis. Sed delectatio et tristitia di/
stinguuntur ab actibus. quod patet ex hoc quod
actus voluntatis possunt remanere sine delecta/
tione et tristitia sicut patet de demone qui in/

tentissime diligit se. et tamen in hoc nullomodo
delectatur. Similiter angelus bonus non
nolle respectu alicuius quod evenit: sicut
nollet hominem peccare ad cuius custo/
diam deputatur. Et cum peccat mortaliter
ex hoc nullomodo tristatur: quia sicut in
damnato nulla est delectatio: ita in beato:
nulla est tristitia. Sed delectatio et tri/
stitia non possunt esse sine actibus natu/
raliter. quia ab illis causantur et conservantur.
ergo ille forme sunt passiones et non
actus. Sed contra predicta: quia secun/
dum philosophum propter passiones nec lauda/
mur nec vituperamur. sed per omnem for/
mam existentem in voluntate laudamur vel
vituperamur. ergo. Rursus quod philosophus in/
telligit de passionibus sensitivis. que non
sunt in parte nostra: cuiusmodi sunt actus
appetitus sensitivi subrectici. puta time/
re: irasci: quibus statim homo capitur
facta apprehensione obiectorum. Nec sunt
in potestate sua sicut est etiam dolere. gau/
dere. que conveniunt pueris et factis: qui
non habent usus rationis. ideo propter talia
nec laudantur nec vituperantur. Tales au/
tem actus subrectici simpliciter non sunt
in voluntate: quia omnes actus qui sunt in
voluntate sunt in parte voluntatis. Ad
argumentum principale nego assumptum. quia passio/
nes alique sunt in voluntate.

Questio xviii

Primum videtur sit tanta differentia actuum
contra habitum et e converso quod
non. quia actus interpanes sunt di/
stincti. interpanes que est habitus. est una
ergo et cetera. Contra. habitus generatur
ex actibus. ergo ex distinctis actibus ge/
neratur distincti habitus. Nunc pre/
mitto unam distinctionem. secundo ad que/
stionem. Circa primam dico quod habitus

Dupliciter accipitur large et stricte. large accipitur pro omni qualitate generata post actum. que tamen potest generari sine actu. et talis habitus est subiective in corpore: et non in anima. quia post quoscumque actus appetitus sensitivi generatur quedam qualitates corporales non immediate ab illis actibus. sed mediatis aliis actibus posterioribus. que tamen qualitates generari possunt sine actibus appetitus sensitivi sicut aliquis carens inclinatione sufficienti ad comedendum pro loco et tempore. per actus comedendi cibum datur per alterationem et actionem alimenti. aliqua qualitas in corpore inclinans ad actum appetendi cibum et comedendi cibum. et illa qualitas non causatur ab actu comedendi: sed ab actione alimentum immediate. Et illa qualitas nata est causare esuriam. que quando expedit potest causari mediatis aliis causis. puta a ceto. herba et huiusmodi. Alii accipiunt stricte per habitum immediate generato ex actu. qui habitus aliter generari non potest. Habitus primo accepti sunt in corpore. etiam in parte apprehensiva. Secundo modo sunt in voluntate.

Circa finem dico quod quod non est de habitu primo accipiendo sed secundo. Quantum ad istum intellectum dico quod tanta est distinctio actuum quanta habituum. et e converso quod per hoc tamen quod distincti habitus specie arguunt distinctos actus specie. quod non esset nisi esset equalis distinctio in illis. Tum quia e converso distincti actus specie causant distinctos habitus specie. quod patet ex hoc quod habitus generatus ex istis actibus non inclinatur immediate nisi ad similes actus et non ad alios actus. Et alius habitus generatus ex aliis actibus inclinatur ad alios actus. ergo et cetera. Preterea eadem eiusdem rationis sunt in effectus eiusdem rationis

sed habitus generali ex actibus frequentati non possunt esse eiusdem speciei. per de habitu respectu complexi et incomplexi: respectu principii et conclusionis. ergo nec actus sunt eiusdem speciei. Preterea aliquis potest scire principium et errare: circa conclusionem: sed non potest scire et ignorare principium. Ergo habitus principii et conclusionis non solum distinguuntur numero sed specie: et actus similiter. Si dicat quod eadem diverse specie sunt in effectum eiusdem speciei. et per omnes actus distinguuntur specie: non tamen habitus. Contra. sicut actus sunt cause habituum: ita habitus sunt cause actuum. et per omnes nunquam erit via ad probandum distinctioem specificam inter habitus et actus. Preterea nisi obiectorum distinctorum specie essent habitus et actus distincti specie: non posset probari distinctio specifica: inter quoscumque habitus vel actus. quod habitus et actus obiectorum eiusdem speciei sunt eiusdem speciei. Et si habitus obiectorum diverse speciei sunt eiusdem speciei: omnes habitus essent eiusdem speciei. Preterea si sic tunc habitus respectu unius obiecti posset inclinare ad actum respectu alterius obiecti alterius rationis: quia si cause sint eiusdem rationis sunt in effectum eiusdem rationis: et per omnes non plus esset cognitio similitudo unius obiecti quam alterius.

Preterea cognitio musce et albedinis differunt specie: ergo omnes. quoniam eadem est ratio de istis et de omnibus. Preterea respectu eiusdem obiecti numero. sunt esse cognitiones alterius speciei. per de cognitione intuitiva et abstractiva. ergo multo magis respectu obiectorum distinctorum specie. Ideo dico quod semper tanta est distinctio actuum: quanta habituum et e converso. Et ideo si diversorum obiectorum specie sunt distincti actus specie: erunt diversi habitus

specie. Et si habitus aliquorum obiecto-
rum sint eiusdem speciei et actus erunt eius-
dem speciei: et ideo respectu eiusdem prin-
cipii tam actus quam habitus in diuersis intel-
lectibus sunt eiusdem speciei. Sed con-
tra illam rationem de scientia et errore:
quia dilectio unius hominis stat cum odio
alterius: et non respectu eiusdem. et tamen
ille dilectiones non sunt alterius rationis.

Unde licet dilectio mei non stat cum
odio mei tamen dilectio consimilis dile-
ctioni mei: puta dilectio alterius hominis
stat cum illo odio. In proposito autem cum
errore unius conclusionis non stat sci-
entia eiusdem nec aliqua noticia eiusdem
rationis. Si dicat quoniam aliqua sunt eius-
dem speciei quicquid stat vel repugnat
vni et alteri. Sed dilectiones duorum ho-
minum sunt eiusdem speciei per te. ergo. Unde
deus. vera est quicquid vni repugnat: con-
simile repugnat alteri. sed non idem modo sic
est in proposito. Ad principale dico. quod
sicut actus temperatus sunt specificiter distincti.
ita et habitus: sicut postea patebit.

Questio decimanona

Trum hec propositio plata a
sacerdote in missa. hoc est cor-
pus meum. sit vera de virtute
sermonis. quod non quod quero quod demonstra-
tur per hoc nomen hoc: aut corpus christi
et tunc est falsa: quod quoniam profertur hoc pro-
men: non est corpus christi in eucharistia. igitur
si tunc demonstratur corpus christi illa pro-
positio est falsa. Aut demonstrat aliud
a corpore christi: et tunc adhuc est falsa. quod
nihil aliud a corpore christi est corpus christi.

Contra nulla falsitas est in quocun-
que sacramento ergo etc. Ad illam que-
stionem dico primo quod hoc nomen demo-
stratiuum non est significatiuum nisi ex inten-

tione preferentis et ideo ex hoc quod preferens vo-
caliter nomen demonstratiuum intendit
diuersimode demonstrare unum vel aliud
aliter et aliter. est iudicandum de verita-
te propositionis in qua ponitur tale nomen non
significat aliquid per se ex primaria institu-
tione: sicut cathegoreuma. puta homo:
vel asinus nec significat cum alio sicut sinea
Quia punctiones et aduerbia. Secundo
quod omni propositio vocali correspondet aliqua pro-
positio mentalis. Adis suppositis dico tunc
ad quodam quod ista propositio plata a sacerdote
vera est. quod sacerdos debet preferens de
his intendere demonstrare corpus christi per pro-
nomen plata hoc. Sed si sacerdos unam
propositionem mentalem format in illo. scilicet. vel tem-
pore primo in quo profertur hoc nomen
et a. sit in fine propositionis istius propositionis:
hoc est corpus meum: quod si ante finem pro-
positionis huius propositionis. puta in me-
propositionis vel in principio velit debet
formare propositionem mentalem: in qua predi-
catur si non supponens per corpus christi de pro-
mine demonstrate idem corpus debet for-
mare tale propositionem mentalem hoc corpus
quod erit statim sub istis speciebus si ista
propositio debet preferatur: est corpus et
ita propositio mentalis de futuro formata per
illo vel primo tempore quo profertur nomen
est simpliciter vera: sed in fine istius pro-
positionis debet formare istam propositionem: si de-
bitum modo precedat hoc corpus existens sub istis
speciebus. est corpus meum. ita quod prima pro-
positio sit de futuro: et 2^a de presenti. Sed hic
sunt aliqua dubia. Primum quod videtur quod
nomen sit vox significatiua ad placitum
et sui primaria institutione. quod quilibet
vox aut est cathegoreica et tunc significat
aliquid per se. Aut sicut cathegoreica
et tunc significat cum alio ex sui primaria
institutione. Secundum dubium est quod vide

tur qd li hoc in propositione prolata sp
 demonstrat idē. s. in prin^o me^o. 7 fine er
 go semp correspondet eadē ppositio men
 talis. 7 per pns si vna sit de presenti. 7 a
 lia erit de presenti. Tertiu^o est qd si il
 la ppositio est vera: aut in principio:
 aut i fine. Et neutro^o videt qd nec i pri
 n^o in fine est ppositio: ergo nō est vera.
 Ad primū illoꝝ respondeo qd p nomen
 demonstratiuū primo instituitur ad ali
 quid significandū determinate ex institu
 tione instituētis. s. ex primaria instituti
 one instituitur: vt quilibet hō possit vti
 eo loco nois pprii cuiuscūq; rei. Et ideo
 dico qd ex primaria institutōe est vox ca
 thegoriatica nō quia ex primaria insti
 tutōe aliquid determinatū significet sed
 quia ex primaria institutōe habet qd gli
 bet pōt illud proferre ad significandum
 aliquid determinate quod etiā significat
 a^o noie pprio sicut hoc nomen corpus
 xpi est ppriū illi nature xpi. sed hoc pro
 nomen significat eandē naturā ex inten
 tione pferentis. Ad 2^m dubiū dico qd semp
 idē demonstratur in prin^o ppōis 7 in fi
 ne. sed in prin^o formatur ppō de futu
 ro 7 in fine de presenti. 7 hoc quia res
 aliter se habent in principio 7 in fine.
 quia in principio prolacionis non ē cor
 pus xpi sub illis speciebus. sed erit in fi
 ne. Et ideo in principio correspondet
 sibi ppositio de futuro. 7 in fine de pre
 senti. Ad 3^m dico qd ppositio men
 talis est vera in principio 7 in fine. Nō
 eadem: sed diuersa. Et causa est quia p
 positio mentalis est tota simul 7 potest
 tota formari in o. vel in paruo tempo
 re. Et quia permanet in principio 7 i fi
 ne: ideo est vera in principio 7 in fine: s. p
 positio vocalis nō est tota simul sed suc
 cessiue: ideo est vera in fine: 7 non in pri

cipio. quia homines sic vtuntur propo
 sitione vocali. Et hoc denotatur per ta
 lem ppōem eē verā ex quo nō pōt tota
 esse simul. ideo dicitur vera in fine. quia
 audiens eā sic cōcepit esse in re sicut per
 illam ppōem denotatur. Si queris qre
 nō est vera in principio sicut in fine.
 Rñdeo qd in principio nō est certū ali
 cui audienti qd talis ppō dicit hoc aut
 hoc cum audiens nō pcepit aliquā ppō
 sitōem. Similiter qñ dicit qd hoc est cor
 pus. adhuc nescit vtrū pferens velit di
 cere asni vel hois. quia audiens nunq̄
 pcepit sic esse in re sicut per ppōez deno
 tatur nisi in fine. Nō ppō vocalis nō ē
 vera in prin^o: sed solū in fine: iō non seq
 rur in fine nō est ppō: ergo in fine nō est
 vera. quia sufficit ad eius veritatē qd fu
 it ppositio. Sed talis pna est bona de p
 positōe mēta. quia illa est to^o simul.

Ad ar^m principale dico qd pferens
 sacerdos talem ppōem semp taz in pri
 cipio q̄ in fine demonstrat corpus xpi:
 sed in prin^o ppō vocalis non est vera nō
 falsa ppter causam dictā: tñ ppō mēta
 lis vera est tam in prin^o q̄ in fine. sed a
 lia 7 alia. qd in prin^o ppō de futuro i fi
 ne de pnti 7 sic finitur 2^m quodlibetum

Explicit 2^m quodlibetum.

Prima questio tertii quodlibeti.

trum supposito

qd deus intelligat 7 sit cā ef
 ficiēs omniū mediata pos
 sit ex hoc demonstrari qd sit
 infinite vtutis inten^o. qd nō qd oia sūt fini
 ta. g^o ex efficiētia oīz 7 intentōe oim nō
 pōt pbari ifinitas dei. Cōtra ifinito
 rum nec est efficiētia nec cognitio. nisi
 finita. qd aliter esset maior pfectio i esse
 ctib^o q̄ i cā s. 7 tā effectibi^o q̄ cognoscibi

lia sunt infinita. g°. Ad quod dico p°
q' supposito q' ds sit efficiens oium: non
pöt ex hoc sufficienter pbari: q' ds sit in
finito in vigore: q' ex finito effectu vel
ex finitis effectibus s' pducibilibus: non
pöt pbari infinitas cæ. sed qlibet effectus
pducibilis a deo est finit'. Similr om/
nes effectus simul pducibiles a deo sunt
finiti. g° p efficientiam illoz non pöt pba/
ri infinitas dei. Secödo dico q' ex intel
lectione oium p'fusa non pöt demonstrari
q' ds sit virtutis infinite: q' nos hémus
nunc de facto cognitöem infinitoz gene
ralem et p'fusam q' tñ necessario e' finita.

Tertio dico q' ex distincta cognitöne
oium qua cognitöe sufficienter discernun
tur oia p'fusa non pöt demonstrari q' ds
us sit infinite virtutis. q' nō pöt dem'ari
q' p cognitionem finitā pöt deus distin
cte oia cognoscere. Quarto dico q'
ex hoc q' ds est finis omnium non pöt
dem'ari eius infinitas. Tum q' non po
test dem'ari q' sit finis oium. tuz q' hoc
supposito non pöt e' hoc dem'ari ei' in
finitas. Quinto dico q' ex eius emi
nentia non pöt dem'ari eius infinitas. tñ
q' non pöt dem'ari q' est eminentissimū
inter oia. Tñ q' hoc supposito non pöt
ex hoc dem'ari ei' infinitas. q' pöt esse
eminētissimum: ita q' nihil sit meli' eo et
cū hoc sit finitum. Sed s' illa p° s' pri
mū. q' viii. phis. arguit Aristo. sic pri
mū mouens mouet infinito tpe. g° est infini
te virtutis. Ans est vez. nā p'atur: q' si
mouet tpe infinito. g° pöt pducere suc
cessiue infinita. q' quolibet motu pöt ali
qd pducere: sed posse pducere infinita e'
h'z potentiam infinitam. Confirmatur
q' si pöt successiue pducere infinita: tñ
infiniti effectus pducibiles p'inentur i' ei'
virtute. q' tale agens non pöt recipe ab

a° virtutē agendi. Preterea illud qd
primū e' ex se et pöt pducere infinita s' e'
est infinitū. ds est h'mōi. ergo et. Itē
vbi pluralitas arguit maiore perfectioez
q' vnitas: ibi infinitas arguit infinitam
pfectöem. s' posse pducere duo vel tria
arguit pfectöem maiore q' posse efficere
vnū tñ. g° posse efficere infinita: arguit
infinitam pfectöem sed ds est h'mōi. g°.

Preterea. viii. phisico. pbat phis q'
primū mouens est sine magnitudine: q' si
e' virt' in magnitudine moueret in in
stati i' rō non valeret nisi e' infinitus i'
vigore. Preterea. ix. phis. et viii. me
tha. ponit cōmentator duplicem motore
celi sepatum et p'unctuz. Alr. n. si motor
prim' mouerz celū ime' mouerz in instā
ti qd dictū nihil v' nisi primus motor sit
infinit' in vigore. Contra 3^m vbi plu
ralitas numeral' requirit maiorez pfecti
onē q' vnitas: ibi infinitas requirit infi
nitā pfectöem. s' intellectio distincta du
oz est maiore perfectiois q' vnus tñ. er
go intellectio distincta infinitoz est infi
te perfectiois. Contra qrtum. q' volū
tas pöt velle maius bonū quocunq' bo
no finito. q' intellect' pöt intelligere ma
ius bonū. Similr voluntas inclinatur
ad appetendū infinitū bonum. s' si finis
vltimus non e' infinitū bonū: voluntas
non posset appetere bonū infinitū. Pre
terea impossibile e' q' sit maius bonū fi
ne vltimo. g° si finis vltimus sit bonum
finitū impossibile est donū finitum e'
se. Contra quintū. q' enti non repug
infinitas. g° primum non est perfectum
nisi sit infinitū. q' si est finitum pöt ab a'
excelli. Similr qdlibet possibile est po
nendum cui' non appet incōpossibilitas
sed hoc non apparet. g°. Ad primum
nego pñam: q' s'm intētionē philosophi

antecedens est verum et p̄ns falsus. quia ipse non ponit primū motorem infinitū in vigore. sed solum pbat infinitatem p̄ durationem sine fatigatione et diminutione virtutis mouentis. Ad p̄bationem concedo q̄ potest p̄ducere successive infinita: et vult. sed vitra dico q̄ habere potentiam ad p̄ducendū infinita successive non est habere potentiam infinitam: quia sic sol. Et siml̄r angelus esset infinitus. q̄ uterq̄ habet potentia p̄ducendi infinita: sed h̄re potentiam p̄ducendi infinita simul est habere potentiam infinitam: sed talem non habet deus. q̄ hoc includit contradictionem.

Ad aliud p̄cedo q̄ deus p̄tinet virtutaliter et simul. infinitos effectus successive p̄ducibiles. q̄ hoc non est aliud q̄ posse p̄ducere infinita successive. sed sic continere non est infinite virtutis. Sic enim vnus parvus ignis continet virtutaliter infinitos effectus. Ad aliud dico q̄ illa affirmativa ē falsa. illud q̄ q̄tum est ex se r̄c. p̄pter falsam implicationem. s. q̄ aliquis posset p̄ducere infinita simul: q̄ implicat contradictionem: quia bene sequitur: deus posset p̄ducere infinita q̄tūz est ex se. ergo deus potest producere infinita. quia li ex se: non est diminuens nec distrabens. Et sequitur deus potest p̄ducere infinita. ergo infinita possunt p̄ducta a deo q̄ includit contradictionem. Et ideo dico q̄ deus nec ex se nec aliunde potest p̄ducere infinita.

Si dicat q̄ hoc repugnat deo ex se. Dico q̄ sic. tamen cum hoc stat q̄ si essent infinita simul p̄ducibilia: deus posset illa simul producere. sed antecedens includit contradictionem. ideo nihil potest ex illo antecedente demonstratiue probari sed solum inferri sicut ex impossibili q̄d-

libet. Ad aliud dico q̄ illa p̄positio generalis vbi pluralitas r̄c est vera in illis que sunt eiusdem rationis: sed non est vera quo ad primam partem: nec quo ad secundam: in illis que sunt alterius rationis. Exemplum si vnus potest tantum portare vnum lapidem: et alius potest simul portare quattuor eiusdem ponderis v̄l maioris: ille secundus ēct perfectior q̄ primus. Et si aliquis homo posset simul portare infinitos lapides. ille ēct infinite virtutis h̄c portantes lapides sunt eiusdem rationis et speciei. sed non sequitur vnus homo potest vna vice tantum portare vnum lapidem: et equus potest siml̄r portare sex eiusdem vel maioris ponderis. ergo equus est perfectior homine.

Nec sequitur: homo stans sine casu suo potest tantum portare duos lapides arbor stans sine casu suo: potest simul portare decem. ergo arbor est perfectior homine. et causa est: quia h̄c portancia sūt alterius rationis. Si dicat: si asinus v̄l equus posset simul portare infinitos lapides: ēct infinite perfectionis. ergo illa p̄positio tenet in illis que sunt alterius speciei sicut in illis que sunt eiusdem.

Respondeo. verum est q̄ ēct infinite perfectionis. quia posset reperiri alius equus qui non posset portare infinitos et tertius q̄ non posset portare nisi. x. siml̄r Et in istis semper vn̄ est p̄fectior alio. et isti eq̄ sunt eiusdē rōnis. Sed si nullus posset ēē equus q̄ pauiores posset portare: tunc non posset p̄bati infinitae eq̄ p̄ illam p̄pōnem vbi pluralitas r̄c. Similiter videtur minor falsa: p̄pter falsam implicationem. s. q̄ aliqd̄ efficiens p̄t tantum facere vnum. Tū q̄ impossibile est esse aliquod efficiens quando posset successive facere plura indidua

5
eiusdem speci. Tum qz posse facere tria
vel quattuor non arguit maiorem per-
fectionem. quia ignis parvus per ean-
dem virtutem potest facere tria quattu-
or. immo infinita simul: si tot combustibi-
lia eent sibi equaliter approximata. Et
ideo sic posse plura non arguit maiorem
perfectionem. Sed si essent duo ignes quo-
rum vnus posset simul pducere vnum
ignem eque perfectum cum eo: et alius
posset pducere duos ignes quorum vnus
esset eque perfectus cum primo igne. et
alius eent perfectior. tunc secundus ignis
est perfectior primo. Breuiter. ergo illa
ppositio tenet in illis vniuersaliter que
sunt eiusdem ronis modo predicto. sed
non tenet vniuersaliter in illis que sunt al-
terius rationis. Et ideo concedo qz si de-
us eent eiusdem ronis cu aliis agentibus cre-
atis: et posset simul pducere infinita ex-
cedentia se fm perfectionem siue illa in-
finita sint eiusdem rationis siue alterius:
tunc posset probari qz eent infinitus in vi-
gore. Et concedo etiam qz sicut ex impos-
sibili sequitur quodlibet: qz si posset siml
pducere infinita eent infinite virtutis. s3
antecedens includit contradictionem.

Ad aliud de. 8. phisico. dico sicut ali-
as dixi. Ad aliud contra tertiam con-
clusionem dico qz illa ppositio vbi plu-
ralitas ronis est necessaria in illis que sunt
eiusdem rationis. et similiter qz infinitas
infert infinitatem. verum est in illis que
sunt eiusdem rationis. non autem in illis
que sunt alterius rationis. Exemplum
lignum quod potest resistere maiori igni
et pluribus ignibus ne comburatur: ha-
bet maiorem virtutem resistendi qz lig^m
quod solum potest resistere paucioribus
vel minori igni. et ideo si esset aliquod li-
gnum quod posset resistere infinitis igni-

bus. eent infinite virtutis in resistendo. qz
arguitur in illis que sunt eiusdem speci-
ei: et tamen vna pars celi que posset res-
istere infinitis ignibus si eent ne combu-
ratur non est infinite virtutis. quia non
arguitur in illis que sunt eiusdem ratio-
nis sed alterius. Et sic illa ppositio siue
accipiat pluralitatem siue maioritatem:
vera est in illis que sunt eiusdem ratio-
nis et non in aliis. Ad ppositum di-
co. qz si intellectio diuina est eiusdem ra-
tionis et speciei cum intellectioibus no-
stris. tunc verum est qz intellectio illa e
perfectior: qua possunt distincte discer-
ni plura qz illa qua solum possunt pau-
tiora. Et tunc deus si solum per vnicam
intellectionem eiusdem rationis. cum no-
stris posset distincte cognoscere infinita:
illa intellectio eent necessario infinita. qa
ceteris paribus perfectius est cognosce-
re plura distincte qz vnum solum. s3 non
cognitione confusa. quia ita nos tali co-
gnitione cognoscim⁹ infinita: et tamen
nostra intellectio est finita. Sed qz in-
tellectio dei est alterius ronis a nostris i
intellectionibus. et per consequens discer-
nere quod conuenit eis non est eiusdem
rationis sicut nec ipse intellectiones qua-
uis hoc commune intellectio predicetur
vniuoce de eis. ideo argumentum non
valet. Si dicis intellectio dei est tante
pfectionis. nunc quante eent sic eent eiusdem
ronis cum nostra intellectioe. sed tunc es-
set infinita. ergo et nunc. Dico qz illa
ppositio equiualeat pditionali huic: si in-
tellectio ifinita dei eent eiusdem ronis cu
nostra: tante perfectionis eent nunc: qua-
te eent tunc. que vera est ppter habitudi-
nem. Et siml^r illa conditioalis est vera: si
eent eiusdem ronis non eent tante perfecti-
onis. qz te est tunc. vbi infertur oppositio

eiusdem consequētis ex eodē antecedente. Et ratio est. qz antecedens includit contradictionem. 7 ideo vtraqz pars cōtra/dictionis infertur ex eo. Ad aliud cōtra quartam p̄clusionem dico qz non potest demonstrari qz voluntas pōt velle maius bonum quolibet bono finito. qz non pōt p̄bari aliquod infinitū eē. Si r̄ non potest p̄bari qz voluntas inclinatur ad volendum bonum infinitū esse: nō plus q̄s inclinatur ad volendum impossibile 7 hoc diceret vnus infidelis. Ad aliud p̄cederet vnus infidelis qz impossibile est bonū infinitum eē. nec pōt oppositū demonstrari. Ad aliud contra q̄ntam dicerz infidel' qz enti repuḡt īfinitas: nec oppo^m pōt dem̄rari. Ad p̄ci^e di^o qz n̄ pōt p̄bari qz distincta cogni^o inf. nitoz sit infinita sicut patet ex dictis.